

Badanie urodynamiczne - woj. podkarpackie

Karolina Paradowska

Wbieżącym numerze Kwartalnika NTM przedstawiamy listę placówek, w których można wykonać badanie urodynamiczne na terenie woj. podkarpackiego.

Niestety, w tym regionie można wykonać badanie urodynamiczne tylko w trzech placówkach - dwóch w Rzeszowie i jednej w Krośnie. Biorąc pod uwagę wielkość populacji województwa (ponad 2 mln. mieszkańców) dostęp do tego typu diagnostyki

jest mocno ograniczony – najgorsza sytuacja w Polsce. Z dotychczas analizowanych województw oferta w regionie podkarpackim przedstawia się jako wyjątkowo uboga z punktu widzenia pacjenta

Jeśli mają Państwo jakiegokolwiek sugestie dotyczące listy pracowni urodynamicznych w poszczególnych województwach prosimy o kontakt na adres mailowy:

ntm@ntm.pl



Wojewódzki Szpital Podkarpacki im. Jana Pawła II w Krośnie

Krosno ul. Korczyńska 57

Szpital Wojewódzki Nr 2 w Rzeszowie - Oddział Chirurgii Dziecięcej

Rzeszów ul. Lwowska 60

Wojewódzki Zespół Specjalistyczny w Rzeszowie

Rzeszów ul. Warzywna 3



REFUNDACJA ŚRODKÓW WCHŁANIAJĄCYCH W INNYCH KRAJACH

Szwecja o milę wyprzedza Polskę

Refundacja środków wchłaniających: Szwecja vs. Polska

	SZWECJA	POLSKA
Liczba mieszkańców	9 mln	38 mln
Refundacja środków wchłaniających	tak	tak
Wskazania medyczne do przyznania refundacji	nietrzymanie moczu	choroby nowotworowe, upośledzenie umysłowe, zespoły otępienne, choroby układu nerwowego, wady rozwojowe
Klasyfikacja refundacji w oparciu o stopień nietrzymania moczu	w zależności od stopnia NTM refundacja wkładów anatomicznych, pieluch anatomicznych, pieluchomajtek i prześcieradeł	dla w/w kryteriów chorobowych refundacja wkładów anatomicznych, pieluch anatomicznych, pieluchomajtek i podkładow
Ilość refundowanych sztuk / m-c	bez limitu	do 60 szt.
Limit cenowy / m-c	bez limitu	w zależności od wysokości refundacji (100% lub 70 %) odpowiednio: 77 lub 90 zł
Współpłacenie przez pacjenta	0% odpłatności	0% przy nowotworach lub 30% przy pozostałych wskazaniach medycznych

Wbieżącym numerze Kwartalnika NTM przedstawiamy Państwu system refundacji środków wchłaniających w Szwecji. Podobnie jak naszym kraju, środki absorpcyjne dla osób z NTM są refundowane, ale - tak jak w czterech dotychczas zaprezentowanych przez nas krajach - wskazaniem medycznym uprawniającym do ich otrzymania jest nietrzymanie moczu (w Polsce nowotwory i choroby układu nerwowego). Szwedzki pacjent może otrzymać środki wchłaniające ze 100% refundacją, polski musi zapłacić 30% ich ceny (wyjątkiem są nowotwory, gdzie refundacja wynosi 100%). Co ważne, w Szwecji na zakup produktów absorpcyjnych nie obowiązują limity ani ilościowe, ani cenowe. I w tym zakresie Polska ma jeszcze sporo do nadrobienia.

KC